
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 157 del 04/11/2022

Oggetto  :  ORGANIZZAZIONE  CORSO  DI  AUTODIFESA  FEMMINILE
-AUTORIZZAZIONE ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALL`ASSOCIAZIONE SPORTIVA
DILETTANTISTICA SHOOT BOXING FIDP DI LECCE. 

L’anno  2022, il giorno  4 del mese di  novembre alle ore  14:09 nella Residenza Municipale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

Visto, si dà parere Favorevole in ordine 
alla sola regolarità contabile.

Data Data 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO
f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana f.to Dott. Pierpaolo Colucci

 Delibera di G.C. N° 157 del 04/11/2022 -   Pag 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  negli  ultimi  anni  stiamo assistendo  ad  un aumento  della  violenza  femminile,  con casi 
sempre più frequenti di maltrattamenti fisici  e psicologici  sulle donne e che la violenza più diffusa, al 
contrario di quanto si pensi, è quella che avviene all'interno delle mura domestiche, ovvero in ambito 
familiare;

Considerato che l'Associazione sportiva dilettantistica "Shoot Boxing Fidp" di Lecce ha presentato, con 
nota n. 10307 del 31.10.2022 allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale, la proposta di un 
corso intensivo di difesa personale rivolto ad un pubblico femminile, atto a garantire alle partecipanti la 
possibilità  di  difendersi,  potenziando  il  proprio  livello  di  percezione  e  di  cognizione  in  relazione  alle 
situazioni di pericolo e ad acquisire una maggior sicurezza in sé stesse;

Considerato inoltre  che nella  stessa nota veniva richiesto un contributo quantificato  in  € 120,00,  per 
l'organizzazione del corso descritto;

Preso  atto  che il corso prevede la realizzazione di un unico incontro della durata di 8 ore e che lo stesso  
si terrà nella Sala sita al piano terra del Palazzo Marchesale di Arnesano in data 26.11.2022 dalle ore 8,30 
alle ore 12,30 e dalle ore 15,00 alle ore 19,00;

Visto il nulla osta all'utilizzo del Palazzo Marchesale per il corso in oggetto rilasciato dalla Responsabile 
dell'Area Tecnica;

Considerato altresì che il corso prevede attività di prevenzione, comportamento in caso di aggressione, 
tono della voce, controllo della paura e tecniche di difesa personale e data l'importanza, la gravità e la 
delicatezza  dell'argomento  trattato,  si  ritiene  opportuno  procedere  all'assegnazione  del  contributo 
richiesto per un importo pari ad € 120,00 per coprire parte dei costi relativi all'istruttore.

Dato atto che la suddetta spesa trova apposita copertura finanziaria al valere del capitolo n.960  del 
bilancio 2022;  
VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente regolamento di contabilità;
VISTI ed acquisiti i pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267, riportati sul frontespizio del presente atto;
Con votazione unanime e favorevole.

D E L I B E R A
1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante sostanziale del dispositivo della seguente 
deliberazione;
2. Di  organizzare  il  corso  un  corso  gratuito  intensivo  di  difesa  personale  rivolto  a  30  donne 
residenti,...OMISSIS...atto a garantire alle partecipanti la possibilità di difendersi, potenziando il proprio 
livello di percezione e di cognizione in relazione alle situazioni di pericolo, secondo il programma esposto 
in narrativa;
3. Di autorizzare, in considerazione del  nulla osta rilasciato dalla Responsabile dell'Area Tecnica del 
Comune di Arnesano, l'utilizzo del piano terra del Palazzo Marchesale per la realizzazione del corso in 
oggetto nella giornata del 26/11/2022; 
3. Di assegnare al Responsabile dell’Area Affari Generali e Servizi alla Persona le risorse necessaria per 
dare esecuzione alla  presente deliberazione attraverso lo stanziamento dell'importo di  euro 120,00 a 
valere a del capitolo 960 del Bilancio 2022.

 Delibera di G.C. N° 157 del 04/11/2022 -   Pag 2 di 4



 Delibera di G.C. N° 157 del 04/11/2022 -   Pag 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Avv. Emanuele Solazzo f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  23/12/2022 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  1310  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]   Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 157 del 04/11/2022 -   Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 157 del 04/11/2022
	Assente


